
インドオンラインビザ（e-Business Visa）代行申請のご案内

①インドオンラインビザ（e-Business Visa）代行申請お伺い書
Excelの入力フォームに必要事項をご記入ください。

②パスポートのデータ（PDFデータ）
顔写真やパスポート番号等の載っているページの見開き・カラー

③名刺のデータ（PDFデータ）
英語表記のあるもの・両面・カラー

④証明写真（JPEGデータ）
指定の条件を満たす証明写真のデータをご用意ください。（次ページ参照）

※必要書類の詳細は、次ページ以降をご確認ください。

※失効した旧パスポートに、過去に取得したインドビザがある場合、旧パスポートのデータ(顔写真や
パスポート番号等の載っているページ）とインドビザページのデータもご提出ください。（該当者のみ）

※上記の①～④を12月22日(金)までに申込みサイトにアップロードしてください。
有効なパスポートをお持ちでない方で、12月22日(金)までにパスポートの取得・提出が
間に合わない方は、パスポートのデータのみ、1月9日（火）までに別途メールにて送付ください。
それ以外のビザ関連書類は、必ず12月22日(金)までにアップロードをお願いいたします。

＜ビザ代行申請に必要な書類＞

申請料金実費：25USD（申請月のレートで日本円に換算）＋代行手数料：6,600円

＜ビザ代行申請料金＞

インドの渡航には、ビザ（査証）の取得が必要です。
「ASCS Conference 2024 ゴア大会 参加旅行団」にご参加の皆様は、
インドのオンラインビザ（e-Business Visa）の代行申請を承ります。
代行申請をご希望の方は、必要書類をご準備の上、ご提出いただきますようお願いいたします。

【お問合せ先】
株式会社日本旅行 新宿法人営業部
『ASCS Conference 2024 ゴア大会 参加旅行団』ツアーデスク 担当：市川・瀬方・小川

〒160-0017 東京都新宿区左門町16-1 四谷TNビル3階
E-mail：sccj@nta.co.jp TEL：03-5369-3901
営業時間：平日09:45～17:45（土・日・祝日は休業）

＜年末年始のお知らせ＞
誠に勝手ながら、下記の期間を年末年始休業とさせていただきます。
ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承のほど、お願い申し上げます。
年末年始休業期間 2023年12月26日（火）～2024年1月8日（月）

mailto:sccj@nta.co.jp


②パスポートのデータ ※PDFデータ

日旅 花子

※顔写真やパスポート番号の載っているページの見開き
※カラーで鮮明なデータ

＜本ツアーで必要なパスポート＞
有効期限：2024年9月2日以降有効（インド到着時6ヶ月以上）
未使用査証ページ：見開きで2ページ以上必要

＜見 本＞

①インドオンラインビザ（e-Business Visa）代行申請お伺い書
※Excelデータ

Excelの入力フォームに必要事項を漏れなくご記入ください。

インドオンラインビザ（e-Business Visa）代行申請のご案内



③名刺の両面データ（英語表記のあるもの） ※PDFデータ

※英語表記のあるもの
※カラーで鮮明なデータ（白黒のみの名刺の場合は白黒で可）

＜見 本＞

④証明写真 ※JPEGデータ

・サイズは縦5.0㎝x横5.0㎝（縁なし）
・3ヶ月以内に撮影されたカラーの証明写真
・背景は単一無地の白色背景（白に近いグレーも不可）
・顔の縦（頭からあごまで）のサイズが2.5cm〜3.5cm、目の位置から写真の底面までの
サイズが2.9〜3.5㎝で、フレーム中央に顔全体があり、上三分身（肩から頭のトップまで）が
写っていること。
・眼鏡をかけてない状態（カラーコンタクトも不可）及び無帽で、目をきちんと開けた状態で
目や顔の一部が髪の毛で隠れていないこと。
・着用の洋服が見えず、裸に見えてしまうものや露出の高い服装不可
（タンクトップ、ノースリーブ等、肩の見える服装は不可）
・写真編集ツールでの編集、補正は不可

5.0㎝
縦

2.5㎝〜3.5㎝

2.9㎝〜3.5㎝

5.0㎝
横

顔の縦（頭からあごまで）のサイズ

目の位置から写真の底面までのサイズ

＜見 本＞

インドオンラインビザ（e-Business Visa）代行申請のご案内


